
 
 
 
 
 

Trainingszeiten 

Donnerstag, 6. September 2018 
 

Deutsche Jugendmeisterschaften Voltigieren 

7. – 9. September 2018 

in München 
 

Für das Training stehen am Donnerstag vier überdachte Zirkel außerhalb des Wettkampfzirkels zur Verfügung. Die Zeiten beziehen sich auf alle 
Zirkel für einen Landesverband, d.h. jeder Landesverband kann die ihm zugeteilten Zirkel nach eigenem Ermessen beanspruchen. 
Der Wettkampfzirkel steht am Donnerstag bis 18.00 Uhr ausschließlich zum Führen der Pferde zur Verfügung. 
 
 

Von Bis Zirkel 1 Zirkel 2 Zirkel 3 Zirkel 4 

10.00 Uhr 
10.15 Uhr 

10.15 Uhr 
10.30 Uhr 

Bayern 
Bayern 

Bayern 
Bayern 

Bayern 
Bayern  

Bayern 
Bayern  

10.30 Uhr 
10.45 Uhr 

10.45 Uhr 
11.00 Uhr 

Bayern 
Bayern 

Bayern 
Bayern 

Bayern 
Bayern  

Bayern 
Bayern  

11.00 Uhr 
11.15 Uhr 

11.15 Uhr 
11.30 Uhr 

Berlin-Brandenburg 
Berlin-Brandenburg 

Baden-Württemberg 
Baden-Württemberg 

Baden-Württemberg 
Baden-Württemberg 

Baden-Württemberg 
Baden-Württemberg 

11.30 Uhr 
11.45 Uhr 

11.45 Uhr 
12.00 Uhr 

Berlin-Brandenburg 
Berlin-Brandenburg 

Berlin-Brandenburg 
Berlin-Brandenburg 

Baden-Württemberg 
Baden-Württemberg 

Baden-Württemberg 
Baden-Württemberg 

12.00 Uhr 
12.15 Uhr 

12.15 Uhr 
12.30 Uhr 

Berlin-Brandenburg 
Berlin-Brandenburg 

Berlin-Brandenburg 
Berlin-Brandenburg 

Baden-Württemberg 
Baden-Württemberg 

Baden-Württemberg 
Baden-Württemberg 

12.30 Uhr 
12.45 Uhr 

12.45 Uhr 
13.00 Uhr 

Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfalz 

Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfalz 

Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfalz 

Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfalz 

13.00 Uhr 
13.15 Uhr 

13.15 Uhr 
13.30 Uhr 

Hamburg 
Hannover 

Hamburg 
Hamburg 

Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfalz 

Mecklenburg-Vorpommern 
Mecklenburg-Vorpommern 

13.30 Uhr 
13.45 Uhr 

13.45 Uhr 
14.00 Uhr 

Hannover 
Hannover 

Hamburg 
Hamburg 

Sachsen 
Sachsen 

Mecklenburg-Vorpommern 
Hessen 

14.00 Uhr 
14.15 Uhr 

14.15 Uhr 
14.30 Uhr 

Rheinland 
Rheinland 

Rheinland 
Rheinland 

Sachsen 
Rheinland 

Hessen 
Hessen 

14.30 Uhr 
14.45 Uhr 

14.45 Uhr 
15.00 Uhr 

Rheinland 
Rheinland 

Rheinland 
Rheinland 

Rheinland 
Rheinland 

Hessen 
Hessen 
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16.00 Uhr 
16.15 Uhr 

16.15 Uhr 
16.30 Uhr 

Sachsen-Anhalt 
Sachsen-Anhalt 

Sachsen-Anhalt 
Sachsen-Anhalt 

Weser-Ems 
Weser-Ems 

Weser-Ems 
Weser-Ems 

16.30 Uhr 
16.45 Uhr 

16.45 Uhr 
17.00 Uhr 

Westfalen 
Westfalen 

Westfalen 
Westfalen 

Weser-Ems 
Weser-Ems 

Weser-Ems 
Weser-Ems 

17.00 Uhr 
17.15 Uhr 

17.15 Uhr 
17.30 Uhr 

Westfalen 
Westfalen 

Westfalen 
Westfalen 

Westfalen 
Westfalen 

Schleswig-Holstein 
Schleswig-Holstein 

17.30 Uhr 
17.45 Uhr 

17.45 Uhr 
18.00 Uhr 

Westfalen 
Westfalen 

Westfalen 
Westfalen 

Schleswig-Holstein 
Schleswig-Holstein 

Schleswig-Holstein 
Schleswig-Holstein 

 


