



Trainingszeiten

Donnerstag, 6. September 2018

Deutsche Jugendmeisterschaften Voltigieren
7. – 9. September 2018
in München



Für das Training stehen am Donnerstag vier überdachte Zirkel außerhalb des Wettkampfzirkels zur Verfügung. Die Zeiten beziehen sich auf alle Zirkel für einen Landesverband, d.h. jeder Landesverband kann die ihm zugeteilten Zirkel nach eigenem Ermessen beanspruchen.
Der Wettkampfzirkel steht am Donnerstag bis 18.00 Uhr ausschließlich zum Führen der Pferde zur Verfügung.

Von	Bis	Zirkel 1	Zirkel 2	Zirkel 3	Zirkel 4
10.00 Uhr	10.15 Uhr	Bayern	Bayern	Bayern	Bayern
10.15 Uhr	10.30 Uhr	Bayern	Bayern	Bayern	Bayern
10.30 Uhr	10.45 Uhr	Bayern	Bayern	Bayern	Bayern
10.45 Uhr	11.00 Uhr	Bayern	Bayern	Bayern	Bayern
11.00 Uhr	11.15 Uhr	Berlin-Brandenburg	Baden-Württemberg	Baden-Württemberg	Baden-Württemberg
11.15 Uhr	11.30 Uhr	Berlin-Brandenburg	Baden-Württemberg	Baden-Württemberg	Baden-Württemberg
11.30 Uhr	11.45 Uhr	Berlin-Brandenburg	Berlin-Brandenburg	Baden-Württemberg	Baden-Württemberg
11.45 Uhr	12.00 Uhr	Berlin-Brandenburg	Berlin-Brandenburg	Baden-Württemberg	Baden-Württemberg
12.00 Uhr	12.15 Uhr	Berlin-Brandenburg	Berlin-Brandenburg	Baden-Württemberg	Baden-Württemberg
12.15 Uhr	12.30 Uhr	Berlin-Brandenburg	Berlin-Brandenburg	Baden-Württemberg	Baden-Württemberg
12.30 Uhr	12.45 Uhr	Rheinland-Pfalz	Rheinland-Pfalz	Rheinland-Pfalz	Rheinland-Pfalz
12.45 Uhr	13.00 Uhr	Rheinland-Pfalz	Rheinland-Pfalz	Rheinland-Pfalz	Rheinland-Pfalz
13.00 Uhr	13.15 Uhr	Hamburg	Hamburg	Rheinland-Pfalz	Mecklenburg-Vorpommern
13.15 Uhr	13.30 Uhr	Hannover	Hamburg	Rheinland-Pfalz	Mecklenburg-Vorpommern
13.30 Uhr	13.45 Uhr	Hannover	Hamburg	Sachsen	Mecklenburg-Vorpommern
13.45 Uhr	14.00 Uhr	Hannover	Hamburg	Sachsen	Hessen
14.00 Uhr	14.15 Uhr	Rheinland	Rheinland	Sachsen	Hessen
14.15 Uhr	14.30 Uhr	Rheinland	Rheinland	Rheinland	Hessen
14.30 Uhr	14.45 Uhr	Rheinland	Rheinland	Rheinland	Hessen
14.45 Uhr	15.00 Uhr	Rheinland	Rheinland	Rheinland	Hessen



Trainingszeiten

Donnerstag, 6. September 2018

Deutsche Jugendmeisterschaften Voltigieren
7. – 9. September 2018
in München



16.00 Uhr	16.15 Uhr	Sachsen-Anhalt	Sachsen-Anhalt	Weser-Ems	Weser-Ems
16.15 Uhr	16.30 Uhr	Sachsen-Anhalt	Sachsen-Anhalt	Weser-Ems	Weser-Ems
16.30 Uhr	16.45 Uhr	Westfalen	Westfalen	Weser-Ems	Weser-Ems
16.45 Uhr	17.00 Uhr	Westfalen	Westfalen	Weser-Ems	Weser-Ems
17.00 Uhr	17.15 Uhr	Westfalen	Westfalen	Westfalen	Schleswig-Holstein
17.15 Uhr	17.30 Uhr	Westfalen	Westfalen	Westfalen	Schleswig-Holstein
17.30 Uhr	17.45 Uhr	Westfalen	Westfalen	Schleswig-Holstein	Schleswig-Holstein
17.45 Uhr	18.00 Uhr	Westfalen	Westfalen	Schleswig-Holstein	Schleswig-Holstein